Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ”_23__”_07________2015 г.                  	№ 1115

	О внесении измененийв Положение о поощрении муниципальных служащих администрации Тайшетского района, структурных подразделений администрации Тайшетского района

В целях совершенствования системы поощрений муниципальных служащих администрации Тайшетского района, структурных подразделений администрации Тайшетского района, повышения мотивации муниципальных служащих, направленной на успешное и добросовестное исполнение должностных обязанностей, руководствуясь ст. 191 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 13 Закона Иркутской области от 15.10.2007 г. № 88-оз "Об отдельныхвопросах муниципальной службы в Иркутской области", руководствуясь ст. ст. 22, 45 Устава муниципального образования"Тайшетскийрайон", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Положение о поощрении муниципальных служащих администрации Тайшетского района, структурных подразделений администрации Тайшетского района, утвержденное постановлением администрации Тайшетского района от 29.11.2013г. № 3042 (в редакции постановления администрации Тайшетского района от 31.12.2013 г. № 3447), внести следующие изменения:

1)подпункт четвертый пункта 12 изложить в следующей редакции:
"4) за безупречную и эффективную муниципальную службу в органах местного самоуправления в связи с выходом на пенсию за выслугу лет.
Выплата поощрения производится однократно.";

2) пункт 14.1 изложить в следующей редакции:
"14.1. Единовременное  поощрение, предусмотренное подпунктом 4 пункта 12, выплачивается:
- при стаже муниципальной службы 15 лет - в размере месячного денежного содержания;
- при стаже муниципальной службы 20 лет - в размере 1,5 месячного денежного содержания;
- при стаже муниципальной службы 25 лет - в размере 2 месячного денежного содержания;
- при стаже муниципальной службы 30 лет и более - в размере 2,5 месячного денежного содержания.".
2. Отделу контроля, делопроизводства аппарата администрации Тайшетского района (Н.Н. Бурмакина)  опубликовать настоящее постановление вместе с приложением в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда".

[bookmark: _GoBack]Мэр Тайшетского района				В.Н. Кириченко

	Подготовил:

	Консультант Управления правовой и кадровой работы администрации Тайшетского района
"___" _______________ 2015 г.

Т.А. Белых

	Согласовано:

	Начальник Управления правовой и кадровой работы администрации Тайшетского района
"___" _______________ 2015 г.

	Е.А. Глушнев

	Заведующая отделом контроля, делопроизводства аппарата администрации района
"___" _______________ 2015 г.

	Н.Н. Бурмакина

	Руководитель аппарата администрации   Тайшетского  района
"___" _______________ 2015 г.

	О.Р. Сычева

Адреса рассылки:

	1 экз.

	– Управление правовой и кадровой работы администрации района

	1 экз.
	- Управление образования администрации Тайшетского района

	1 экз.
	- Управление культуры, спорта и молодёжной политики администрации Тайшетского района

	1 экз.
	- Управление строительства, архитектуры и инвестиционной политики администрации Тайшетского района

	1 экз.
	- Департамент по управлению муниципальным имуществом администрации Тайшетского района

	1 экз.
	- Финансовое управление администрации Тайшетского района

	1 экз.
	- Отдел по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг

Подлежит включению в Регистр муниципальных
нормативных правовых актов Иркутской области
Начальник управления правовой и кадровой
работы администрации Тайшетского района
_______________ Е.А. Глушнев